

「中華民國稅務行業標準分類 (第 9 次修訂)」
113 年子類增刪修訂彙整表

項次	異動別	第 9 次 修 訂					行業名稱	定 義	第 8 次 修訂對 照號列	異動 日期
		分 類 編 號								
		大類	中類	小類	細 類	子 類				
1	修	C	33	331	3311	3311-99	其他體育用品製造	包括釣具、衝浪板、蛙鞋、潛水器材、直排輪、溜冰鞋、滑雪板、田徑用品、網球、羽球、棒球等各種球類及球具用品、弓箭及箭靶等製造。	3311-99	113.12.16
2	修	F	43	431	4310	4310-19	預拌混凝土工程	包括混凝土壓送、澆置、搗實等工程。	4310-19	113.12.16
3	修	G	46	461	4615	4615-17	金屬手工具批發	包括扳手、鉗子、螺絲起子、鋸刀、鑽類、鉋刀、鐵鎚、耙、鋤、鎖具及鑰匙等批發。	4615-17	113.12.16
4	修	G	48	481	4810	4810-13	金屬手工具零售	包括扳手、鉗子、螺絲起子、鋸刀、鑽類、鉋刀、鐵鎚、耙、鋤、鎖具及鑰匙等零售。	4810-13	113.12.16
5	修	G	48	484	4842	4842-11	全新機車零售	包括全新電動機車、電動自行車、電動輔助自行車等零售。 不包括： · 全新大型重型機車零售應歸入 4842-13「大型重型機車零售」。	4842-11*	113.12.16
6	修	G	48	484	4842	4842-12	中古機車零售	包括中古電動機車、電動自行車、電動輔助自行車等零售。 不包括： · 中古大型重型機車零售應歸入 4842-13「大型重型機車零售」。	4842-12*	113.12.16
7	增	G	48	484	4842	4842-13	大型重型機車零售	包括全新、中古大型重型機車與電動機車等零售。	4842-11* 4842-12*	113.12.16
8	修	G	48	484	4843	4843-14	機車零件、機車百貨零售	包括一般及大型重型機車、電動機車用之電池、機車安全帽等零售。	4843-14	113.12.16
9	修	G	48	484	4843	4843-17	中古汽機車零配件零售	包括中古大型重型機車等零配件零售。	4843-17	113.12.16
10	修	R	90	902	9020	9020-11	劇團	包括戲劇、歌劇、歌舞劇、話劇、京劇、地方戲、皮影戲、木偶戲、布袋戲、歌仔戲等。	9020-11	113.12.16

「中華民國稅務行業標準分類（第 9 次修訂）」
113 年子類增刪修訂前後對照說明表

編號	修訂前子類			修訂後子類			增刪修	說明
	子類/ 行業名稱	定義	對照 8th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 8th 編號		
1	3311-99 其他體育用品製造	包括釣具、衝浪板、蛙鞋、潛水器材、直排輪、溜冰鞋、滑雪板、田徑用品、網球、羽球、棒球等各種球類及球具用品等製造。	3311-99	3311-99 其他體育用品製造	包括釣具、衝浪板、蛙鞋、潛水器材、直排輪、溜冰鞋、滑雪板、田徑用品、網球、羽球、棒球等各種球類及球具用品、 <u>弓箭及箭靶</u> 等製造。	3311-99	修	考量稅務行政需用，酌修行業定義。
2	4310-19 預拌混凝土工程		4310-19	4310-19 預拌混凝土工程	<u>包括混凝土壓送、澆置、搗實等工程。</u>	4310-19	修	考量稅務行政需用，增列行業定義。
3	4615-17 金屬手工具批發	包括扳手、鉗子、螺絲起子、 刃 鋸刀、鑽類、鉋刀、鐵鎚、耙、鋤、鎖具及鑰匙等批發。	4615-17	4615-17 金屬手工具批發	包括扳手、鉗子、螺絲起子、鋸刀、鑽類、鉋刀、鐵鎚、耙、鋤、鎖具及鑰匙等批發。	4615-17	修	考量稅務行政需用，酌修行業定義。
4	4810-13 金屬手工具零售	包括扳手、鉗子、螺絲起子、 刃 鋸刀、鑽類、鉋刀、鐵鎚、耙、鋤、鎖具及鑰匙等零售。	4810-13	4810-13 金屬手工具零售	包括扳手、鉗子、螺絲起子、鋸刀、鑽類、鉋刀、鐵鎚、耙、鋤、鎖具及鑰匙等零售。	4810-13	修	考量稅務行政需用，酌修行業定義。
5	4842-11 全新機車零售	包括全新電動機車、電動自行車、電動輔助自行車等零售。	4842-11	4842-11 全新機車零售	包括全新電動機車、電動自行車、電動輔助自行車等零售。 <u>不包括：</u> <u>· 全新大型重型機車零售應歸入 4842-13 「大型重型機車零售」。</u>	4842-11*	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。

註：劃底線表示增（修）訂部份。

「中華民國稅務行業標準分類（第 9 次修訂）」
113 年子類增刪修訂前後對照說明表

編號	修訂前子類			修訂後子類			增刪修	說明
	子類/ 行業名稱	定義	對照 8th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 8th 編號		
6	4842-12 中古機車零售	包括中古電動機車、 電動自行車、電動輔助 自行車等零售。	4842-12	4842-12 中古機車零售	包括中古電動機車、 電動自行車、電動輔助 自行車等零售。 <u>不包括：</u> <u>· 中古大型重型機</u> <u>車零售應歸入</u> <u>4842-13「大型重</u> <u>型機車零售」。</u>	4842-12*	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
7				<u>4842-13</u> <u>大型重型機</u> <u>車零售</u>	<u>包括全新、中古大型</u> <u>重型機車與電動機</u> <u>車等零售。</u>	4842-11* 4842-12*	增	參考中區國稅局建議，增訂子類。
8	4843-14 機車零件、 機車百貨零售	包括一般機車、電動 機車用之電池、機車 安全帽等零售。	4843-14	4843-14 機車零件、 機車百貨零售	包括一般及大型重 型機車、電動機車用 之電池、機車安全帽 等零售。	4843-14	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
9	4843-17 中古汽機車 零配件零售		4843-17	4843-17 中古汽機車 零配件零售	<u>包括中古大型重型</u> <u>機車等零配件零售。</u>	4843-17	修	參考中區國稅局建議，增列行業定義。
10	9020-11 劇團	包括戲劇、歌劇、歌 舞劇、話劇、 <u>國</u> 劇、 地方戲、皮影戲、木 偶戲、布袋戲、歌仔 戲等。	9020-11	9020-11 劇團	包括戲劇、歌劇、歌 舞劇、話劇、 <u>京</u> 劇、 地方戲、皮影戲、木 偶戲、布袋戲、歌仔 戲等。	9020-11	修	配合主計總處修訂參考子目，酌修行業定義。

註：劃底線表示增（修）訂部份。